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THÀNH ĐOÀN HÀ NỘI 

BCH ĐOÀN TRƯỜNG CAO ĐẲNG  

XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH ĐÔ THỊ 

*** 

Số: 106/KH-ĐTN 

                ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

                         

       

           Hà Nội, ngày 01 tháng 6 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH HÈ 2022 

 

Căn cứ Kế hoạch công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2021-2022 của 

BCH Đoàn trường Cao đẳng Xây dựng Công trình đô thị; 

Căn cứ Nghị quyết Đảng uỷ tháng 5/2022; 

BCH Đoàn trường Cao đẳng Xây dựng Công trình đô thị (CUWC) xây dựng kế 

hoạch tổ chức các hoạt động hè năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đảm bảo công tác Đoàn và phong trào thanh niên được thực hiện xuyên suốt trong 

năm học và dịp hè; 

- Thông qua hoạt động tình nguyện mùa hè tạo môi trường cho đoàn viên thanh niên 

rèn luyện, cống hiến và trưởng thành, góp phần hình thành lớp thanh niên sống đẹp có 

tinh thần cống hiến vì cộng đồng, có bản lĩnh, trí tuệ, có sức khoẻ, có kỹ năng thực 

hành xã hội, đóng góp cho sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Thủ đô, đất nước; 

- Tăng cường đoàn kết, tập hợp thanh niên; củng cố, nâng cao chất lượng tổ chức 

Đoàn; khẳng định vị trí, vai trò của tổ chức Đoàn trong thanh niên và xã hội 

- Là hoạt động thiết thực, cụ thể của Đoàn trường CUWC chào mừng Đại hội Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh thành phố Hà Nội lần thứ XVI, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII. 

2. Yêu cầu 

     - Hoạt động tình nguyện hè 2022 được tổ chức an toàn, rộng khắp, thiết thực, hiệu 

quả, linh hoạt và gắn với nhiệm vụ chính trị, nhu cầu thực tế của nhà trường 

     - Vận động, tập hợp, phát huy các đội nhóm tình nguyện tham gia các hoạt động 

trong chiến dịch; 

     - Các hoạt động tình nguyện cần phải được chuẩn bị chu đáo cả về nội dung và 

phương thức tổ chức, phù hợp với tình hình diễn biến của dịch bệnh Covid-19. 

II. NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC TRIỂN KHAI 

1. Nội dung tổng thể 

 Chiến dịch Tình nguyện hè 2022 gồm các nội dung tổng quát sau: 

STT Nội dung hoạt động 
Thời gian 

thực hiện 

Đoàn viên 

tham gia 
Ghi chú 

1 
Phối hợp thực hiện công tác 

tuyển sinh 
01/6 – 31/8 20 

 

2 
Tham gia Lễ ra quân Chiến 

dịch Thanh niên tình nguyện 
03/6 50 

Công văn số 5585-
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STT Nội dung hoạt động 
Thời gian 

thực hiện 

Đoàn viên 

tham gia 
Ghi chú 

hè do Thành đoàn tổ chức 31/5/2022 của Thành 

đoàn Hà Nội 

3 
Mở lớp học Dân vũ (shuffle 

dance) cho CBGV và HSSV 
07/6 – 15/7 20 

 

4 
Triển khai tình nguyện Học kỳ 

quân đội 2022 
6/6 – 15/8 70 

20 TNV chính thức và 

20 TNV dự bị cho mỗi 

đợt 

5 

Thành lập đội hình và tổ chức 

tuyên truyền, cổ động về Luật 

giao thông trên các trục đường 

tới trường 

06/6 – 31/8 20 

 

6 

Phối hợp với Đoàn địa 

phương tổ chức hoạt động hè 

cho thiếu nhi, vệ sinh đường 

liên thôn, liên xã 

06/6 – 31/8 20 
Theo lịch sinh hoạt của 

Đoàn xã 

7 
Toạ đàm giới thiệu, thảo luận 

về tác phẩm “Búp sen xanh” 
06/6 – 31/8 25 

Tiêu chí chấm thi đua 

của Thành đoàn 

8 

Tổ chức các hoạt động đền ơn 

đáp nghĩa, thăm hỏi gia đình 

có công với cách mạng nhân 

dịp 27/7 

10/7 – 27/7 10 

Liên hệ phối hợp với 

Đoàn xã Mai Lâm, Yên 

Thường 

9 
Phối hợp BTT thực hiện video 

giới thiệu Nhà trường 
06/6 – 31/8 10 

 

10 
Tổ chức 01 chương trình trải 

nghiệm, về nguồn 
06/6 – 31/8 20 

Tiêu chí chấm thi đua 

của Thành đoàn 

 Tổng  265  

2. Nội dung chi tiết 

2.1. Phối hợp thực hiện công tác tuyển sinh  

- Thời gian thực hiện: từ 01/6 – 31/6 

- Hình thức: Phối hợp với Ban tuyển sinh thực hiện tư vấn tuyển sinh các hệ đào tạo 

của trường  

- Địa điểm: tại các điểm tuyển sinh theo kế hoạch của Ban tuyển sinh. 

 

2.2. Tham gia Lễ ra quân Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè do Thành đoàn tổ 

chức 
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 Căn cứ nội dung Công văn số số 5585-CV/TĐTN-TNTH ngày 31/5/2022 của 

Thành đoàn Hà Nội về việc chọn cử đoàn viên, sinh viên tham dự Lễ ra quân Chiến 

dịch Thanh niên tình nguyện hè và Tổng kết tháng thanh niên năm 2022. 

- Thời gian: 7h30’ ngày 03/6/2022 (thứ sáu) 

- Địa điểm: trường THCS Thượng Thanh (tổ 11, phường Thượng Thanh, Q. Long 

Biên, Hà Nội) 

- Cán bộ phụ trách: Trần Đăng Doanh 

- Số lượng đoàn viên tham gia: 50 

- Phương tiện: tự túc 

- Yêu cầu: trang phục áo đoàn, đoàn tình nguyện có mặt lúc 7h15’ để ổn định tổ chức. 

- Kinh phí dự kiến: 300.000 đồng (thuê áo đoàn và nước uống) 

2.3. Mở lớp học Dân vũ (shuffle dance) cho CBGV và HSSV 

- Thời gian thực hiện: 07/6 – 15/7 

- Dự trù kinh phí: 7.500.000 đ 

- Cách thức triển khai: thuê GV về dạy 

- Thành phần tham gia lớp học: BCH Đoàn trường, cán bộ lớp của các lớp, CLB Văn 

nghệ, GVCN 

- Thời gian học: dự kiến 02-03 buổi/tuần, học vào các buổi chiều  

- Địa điểm: Hội trường tầng 7. 

2.4. Triển khai tình nguyện Học kỳ quân đội 2022 

- Thời gian thực hiện: 06/6 – 15/8 

- Số lượng tình nguyện viên (TNV) cho mỗi kỳ học: 20 TNV chính thức và 20 TNV 

dự bị (đột xuất thực hiện các nhiệm vụ khi được triệu tập) 

- Cách thức thực hiện: 

STT Thời gian Nội dung 

1 06/6 – 30/6 

- Khảo sát nhu cầu và sơ tuyển TNV theo 02 mục: TNV chính 

và TNV dự bị 

- TNV làm phiếu đăng ký tình nguyện tham gia HKQĐ 

2 01/7 – 18/7 

- Triệu tập đội hình, phân công nhiệm vụ 

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan để chuẩn bị cơ sở vật 

chất, trang thiết bị… chuẩn bị Học kỳ quân đội 

3 18/7 – 15/8 

- Tập huấn tình huống trong HKQĐ 

- Tham gia tình nguyện HKQĐ 

- Thực hiện các nhiệm vụ cần thiết phát sinh 

 

Ghi chú: Đây là lịch dự kiến, các nội dung và thời gian thực hiện phụ thuộc vào 

kế hoạch Học kỳ quân đội chung của Nhà trường. 

2.5. Thành lập đội hình và tổ chức tuyên truyền, cổ động về Luật giao thông trên 

các trục đường tới trường 

- Thời gian thực hiện: 06/6 – 31/8 (có thể tổ chức vào 01 buổi trong Học kỳ quân đội) 
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- Dự trù kinh phí: 3.000.000 đ 

- Đội hình tình nguyện: 20 đoàn viên thanh niên 

- Nội dung: tuyên truyền, phổ biến Luật An toàn giao thông cho HSSV và dân cư 

- Địa điểm: phát động trong khuôn viên nhà trường và tuyên truyền tại 03 khu dân cư 

gần trường gồm Mai Lâm, Yên Thường và Yên Viên. 

- Cách thức di chuyển:  

 + Cung đường 1: đi từ trường – Yên Viên – Dốc Lã – về trường 

 + Cung đường 2: đi từ trường – Mai Lâm – Dục Tú – về trường 

- Phương tiện di chuyển: xe đạp và 4 xe máy hỗ trợ. 

2.6. Phối hợp với Đoàn địa phương tổ chức hoạt động hè cho thiếu nhi; vệ sinh 

đường liên thôn, liên xã 

- Thời gian thực hiện: 06/6 – 31/8 

- Đơn vị phối hợp: Đoàn xã Yên Thường, Đoàn xã Yên Viên. 

- Lịch sinh hoạt: theo lịch của Đoàn xã địa phương. 

- Cách thức thực hiện: 

 + Lập danh sách đoàn viên tham gia hỗ trợ hoạt động hè tại địa phương 

 + “Giao quân” và phối hợp quản lý, kiểm tra hoạt động của tình nguyện viên. 

 + Phối hợp ra quân chiến dịch vệ sinh đường liên thôn, liên xã. 

- Kinh phí dự kiến: 2.000.000 đồng, bao gồm: 

 + In phông, khẩu hiệu 

 + Hỗ trợ đội tình nguyện tham gia. 

2.7. Toạ đàm giới thiệu, thảo luận về tác phẩm “Búp sen xanh” 

 Đây là tiêu chí chấm thi đua của Thành đoàn. 

- Thời gian thực hiện: 06/6 – 31/8 

- Dự trù kinh phí: 300.000 đ  

- Kinh phí thực hiện: mua sách, tài liệu, nước uống cho đoàn viên dự toạ đàm 

- Cách thức thực hiện: Tổ chức toạ đàm cho đoàn viên thanh niên tại phòng họp Nhà 

trường trong 01 buổi 

- Nội dung: giới thiệu sách, thảo luận các nội dung của sách 

- Thành phần tham gia: BCH, cán bộ lớp, cán bộ Đoàn của các lớp 

2.8. Tổ chức các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, thăm hỏi gia đình có công với cách 

mạng nhân dịp 27/7 

- Thời gian thực hiện: 10/7 – 27/7 

- Dự trù kinh phí: 3.000.000 đ 

- Cách thức:  

 + Liên hệ với Đoàn xã Mai Lâm, Đoàn xã Yên Thường rà soát từ 03 đến 05 

trường hợp gia đình có công với cách mạng 

 + Phối hợp với Đoàn địa phương thăm hỏi, tặng quà 

- Thành phần tham gia: Hội đồng trường, BGH, Công đoàn, ĐTN 

2.9. Phối hợp Ban Truyền thông thực hiện video giới thiệu Nhà trường 

- Thời gian thực hiện: 06/6 – 31/8 
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- Dự trù kinh phí: 500.000 

- Nội dung clip:  

 + Clip 1: tổng hợp hoạt động đồng và phong trào thanh niên 

 + Clip 2 (nội dung sơ bộ): giới thiệu về 01 HS đến nộp hồ sơ vào trường  

cảm nhận khi lần đầu đến trường  đi và giới thiệu về trường  sẵn sàng bước vào 

Học kỳ quân đội. 

2.10. Tổ chức 01 chương trình trải nghiệm, về nguồn 

- Thời gian thực hiện: 20/8 – 31/8 (thực hiện trong 01 ngày) 

- Mục đích: Đây là một nội dung nằm trong tiêu chí đánh giá của Thành đoàn. Hoạt 

động này nhằm mục đích giáo dục truyền thống cách mạng, tinh thần yêu nước, niềm 

tự hào, tự tôn dân tộc cho các thế hệ đoàn viên thanh niên CUWC. 

- Cách thức tổ chức: 

 + Lên phương án chi tiết “địa chỉ đỏ” hoặc nơi tham quan, trải nghiệm… 

 + In băng-zôn 

 + Tổ chức đoàn trải nghiệm, về nguồn 

- Thành phần tham gia: Phụ trách ĐTN, BCH đoàn trường, Ban truyền thông và 01 số 

đoàn viên tích cực trong các phong trào 

- Dự trù kinh phí: 3.000.000 đ 

- Phương tiện: xe Nhà trường 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. BCH Đoàn trường 

- Chủ động xây dựng chương trình và tham mưu lãnh đạo nhà trường về việc tổ chức 

các hoạt động 

- Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo đầy đủ cho Đoàn cấp trên 

2. GVCN và các đơn vị liên quan 

- GVCN các lớp đôn đốc, động viên, định hướng đoàn viên thanh niên tham gia các 

hoạt động. 

- Phòng Tài chính – Kế toán: chuẩn bị kinh phí 

- Phòng QLĐT, Phòng Kiểm định CL&KNDN, Phòng QLTB&XDCB, Khoa 

GDCT&KHCB tạo điều kiện thuận lợi, phối hợp cùng Đoàn trường thực hiện các hoạt 

động trong dịp hè. 

 

 

Nơi nhận: 

- Đảng uỷ, BGH (để b/cáo); 

- Các Phòng, Khoa, GVCN (để phối hợp); 

- BCH đoàn trường, các Chi đoàn (để t/hiện); 

- Lưu VPĐ. 

TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG 

Bí thư 

 
(đã ký và đóng dầu) 

 

Phùng Thị Kim Dung 

 

 


